13

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.10.2024
№ 858

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Безопасный город»,
утвержденную постановлением
администрации города Перми
от 20.10.2021 № 921

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Перми от 25 сентября 2013 г. № 781 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу
«Безопасный город», утвержденную постановлением администрации города Перми от 20 октября 2021 г. № 921 (в ред. от 22.12.2021 № 1182, от 03.02.2022
№ 63, от 05.04.2022 № 249, от 26.05.2022 № 407, от 10.06.2022 № 470,
от 13.07.2022 № 598, от 20.09.2022 № 825, от 18.10.2022 № 973, от 25.10.2022
№ 1074, от 25.11.2022 № 1195, от 07.12.2022 № 1249, от 26.12.2022 № 1365,
от 01.02.2023 № 66, от 15.02.2023 № 106, от 20.03.2023 № 215, от 17.04.2023
№ 308, от 24.05.2023 № 415, от 09.06.2023 № 473, от 28.07.2023 № 650,
от 10.10.2023 № 956, от 18.10.2023 № 1071, от 18.10.2023 № 1115, от 17.11.2023
№ 1268, от 11.12.2023 № 1395, от 25.12.2023 № 1458, от 26.12.2023 № 1479,
от 02.02.2024 № 69, от 22.03.2024 № 219, от 28.05.2024 № 406, от 24.07.2024 № 599).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Турова А.М.

И.о. Главы города Перми                                                                            О.Н. Андрианова

1

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
[bookmark: _GoBack]от 10.10.2024 № 858

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Безопасный город», утвержденную постановлением
администрации города Перми от 20 октября 2021 г. № 921

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы «Безопасный город» строку 9 изложить в следующей редакции:
	9
	Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)
	2022 год план
	2023 год план
	2024 год план
	2025 год план
	2026 год план

	программа, всего (тыс. руб.), в том числе
	224 139,46644
	242 144,65187
	315 814,298
	482 007,303
	267 710,703

	бюджет города Перми
	222 020,94256
	234 208,56437
	306 032,666
	480 559,403
	266 262,803

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	397,92032
	6 506,68750
	8 333,732
	0,0
	0,0

	бюджет Пермского края
	1 720,60356
	1 429,400
	1 447,900
	1 447,900
	1 447,900

	подпрограмма 1.1, всего (тыс. руб.), в том числе
	14 926,500
	15 482,300
	15 500,800
	15 500,800
	15 500,800

	бюджет города Перми
	13 484,500
	14 052,900
	14 052,900
	14 052,900
	14 052,900

	бюджет Пермского края
	1 442,000
	1 429,400
	1 447,900
	1 447,900
	1 447,900

	подпрограмма 1.2, всего (тыс. руб.), в том числе
	201 225,59544
	206 695,93370
	261 091,590
	437 564,503
	227 911,703

	бюджет города Перми
	200 549,07156
	200 218,64920
	261 091,590
	437 564,503
	227 911,703

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	397,92032
	6 477,28450
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Пермского края
	278,60356
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	подпрограмма 1.3, всего (тыс. руб.), в том числе
	7 987,37100
	19 966,41817
	39 221,908
	28 942,000
	24 298,200

	бюджет города Перми
	7 987,37100
	19 937,01517
	30 888,176
	28 942,000
	24 298,200

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	0,0
	29,40300
	8 333,732
	0,0
	0,0

2. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.2 «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, совершенствование гражданской обороны на территории города Перми» муниципальной программы «Безопасный город»:
2.1. строки 1.2.2.1.2.4, «Итого по мероприятию 1.2.2.1.2, в том числе по источникам финансирования» изложить
в следующей редакции:
	1.2.2.1.2.4
	количество установленных запрещающих знаков у воды и при выходе на лед в неустановленных
местах
	ед.
	12
	12
	-
	-
	-
	АДР, МКУ «Благоустройство ДР»
	бюджет города Перми
	27,600
	27,600
	0,0
	0,0
	0,0

	ед.
	5
	5
	-
	-
	-
	АИР, МКУ «Благоустройство ИР»
	бюджет города Перми
	11,500
	11,500
	0,0
	0,0
	0,0

	ед.
	16
	16
	-
	-
	-
	АКР, МКУ «Благоустройство КР»
	бюджет города Перми
	36,778
	36,800
	0,0
	0,0
	0,0

	ед.
	10
	10
	-
	-
	-
	АЛР, МКУ «Благоустройство ЛР»
	бюджет города Перми
	23,000
	23,000
	0,0
	0,0
	0,0

	ед.
	16
	16
	-
	-
	-
	АМР, МКУ «Благоустройство МР»
	бюджет города Перми
	36,800
	36,800
	0,0
	0,0
	0,0

	ед.
	2
	-
	-
	-
	-
	АПНЛ, МКУ «Благоустройство ПНЛ»
	бюджет города Перми
	4,600
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ед.
	14
	14
	-
	-
	-
	АОР, МКУ «Благоустройство ОР»
	бюджет города Перми
	32,200
	32,200
	0,0
	0,0
	0,0

	ед.
	2
	2
	-
	-
	-
	АСР, МКУ «Благоустройство СР»
	бюджет города Перми
	4,600
	4,600
	0,0
	0,0
	0,0

	ед.
	-
	-
	12
	12
	12
	АДР
	бюджет города Перми
	0,0
	0,0
	27,600
	27,600
	27,600

	ед.
	-
	-
	5
	5
	5
	АИР
	бюджет города Перми
	0,0
	0,0
	11,500
	11,500
	11,500

	ед.
	-
	-
	16
	16
	16
	АКР
	бюджет города Перми
	0,0
	0,0
	36,800
	36,800
	36,800

	ед.
	-
	-
	10
	10
	10
	АЛР
	бюджет города Перми
	0,0
	0,0
	23,000
	23,000
	23,000

	ед.
	-
	-
	16
	16
	16
	АМР
	бюджет города Перми
	0,0
	0,0
	36,800
	36,800
	36,800

	ед.
	-
	-
	2
	2
	2
	АПНЛ
	бюджет города Перми
	0,0
	0,0
	4,600
	4,600
	4,600

	ед.
	-
	-
	14
	14
	14
	АОР
	бюджет города Перми
	0,0
	0,0
	32,200
	32,200
	32,200

	ед.
	-
	-
	2
	2
	2
	АСР
	бюджет города Перми
	0,0
	0,0
	4,600
	4,600
	4,600

	итого по ПНР
	ед.
	77
	75
	77
	77
	77

	бюджет города Перми
	177,078
	172,500
	177,
100
	177,
100
	177,
100

	Итого по мероприятию 1.2.2.1.2, в том числе по источникам финансирования

	бюджет города Перми
	6560,737
	6485,
085
	9936,
500
	11200,600
	11200,600

2.2. строку «Итого по основному мероприятию 1.2.2.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по основному мероприятию 1.2.2.1, в том числе по источникам финансирования
	итого
	89563,
45256
	94956,
402
	104250,867
	105536,100
	105536,100

	бюджет города Перми
	89284,
849
	94956,402
	104250,867
	105536,100
	105536,100

	бюджет Пермского края
	278,
60356
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2.3. строки 1.2.2.2.1.1, «Итого по мероприятию 1.2.2.2.1, в том числе по источникам финансирования» изложить
в следующей редакции:
	1.2.2.2.1.1
	выполненные работы по реконструкции здания по
ул. Ижевской, 25 (литер А, А1)
	ед.
	-
	-
	-
	1
	-
	МКУ «УТЗ»
	бюджет города Перми
	0,0
	0,0
	0,0
	209652,800
	0,0

	Итого по мероприятию 1.2.2.2.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	0,0
	0,0
	0,0
	209652,800
	0,0

2.4. строки «Итого по основному мероприятию 1.2.2.2, в том числе по источникам финансирования», «Итого по задаче 1.2.2, в том числе по источникам финансирования», «Всего по подпрограмме 1.2, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по основному мероприятию 1.2.2.2, в том числе по источникам финансирования
	итого
	16877,
62032
	6 477,
28450
	0,0
	209 652,
800
	0,0

	бюджет города Перми
	16 479,
700
	0,0
	0,0
	209 652,
800
	0,0

	бюджет Пермского края
	397,
92032
	6 477,
28450
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 1.2.2, в том числе по источникам финансирования
	итого
	106 441,
07288
	101 433,
68650
	104 250,
867
	315 188,
900
	105 536,
100

	бюджет города Перми
	105 764,
549
	94 956,
402
	104 250,
867
	315 188,
900
	105 536,
100

	бюджет города Перми
(неиспользованные ассигнования отчетного года)
	397,92032
	6 477,
28450
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Пермского края
	278,60356
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по подпрограмме 1.2, в том числе по источникам финансирования
	всего
	201 225,
596
	206 695,
93370
	261 091,
590
	437 564, 503
	227 911,
703

	бюджет города Перми
	200 549,
072
	200 218,
64920
	261 091,
590
	437 564, 503
	227 911,
703

	бюджет города Перми
(неиспользованные ассигнования отчетного года)
	397,92032
	6 477,
28450
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Пермского края
	278,60356
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2.5. в приложении в таблице 1:
2.5.1. строки 14, 15 изложить в следующей редакции:
	14
	Объемы и источники финансирования осуществления капитальных вложений в объект по годам реализации
	источник финансирования
	всего
	2021 год
	2025 год

	бюджет города Перми
	213066,36717
	3413,56717
	209652,800

	15
	Ожидаемый конечный результат осуществления капитальных вложений в объект по годам осуществления капитальных вложений
	ед. изм.
	значение
	год реализации

	разработанная проектная документация
	ед.
	1
	2021

	выполненная реконструкция помещений
	ед.
	1
	2025

	введенное в эксплуатацию здание
	ед.
	1
	2025

2.5.2. строку 19 изложить в следующей редакции:
	19
	Практические действия по осуществлению капитальных вложений в объект
	мероприятия по осуществлению капитальных вложений в объект
	срок реализации

	разработка проектной документации
	2021 год

	выполненные работы по реконструкции
	2025 год

	введенное в эксплуатацию здание
	2025 год

3. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.3 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления» муниципальной программы «Безопасный город»:
3.1. строку 1.3.1.1.3.6 изложить в следующей редакции:
	1.3.1.1.3.6
	количество отремонтированных муниципальных источников противопожарного водоснабжения (пожарных водоемов, резервуаров, емкостей)
	ед.
	-
	1
	-
	-
	-
	АМР, МКУ «Благоустройство МР»
	бюджет города Перми
	0,0
	274,695
	0,0
	0,0
	0,0

	ед.
	-
	-
	1
	-
	-
	АКР
	бюджет города Перми
	0,0
	0,0
	559,138
	0,0
	0,0

	ед.
	-
	-
	5
	-
	-
	АМР
	бюджет города Перми
	0,0
	0,0
	6689,829
	0,0
	0,0

	итого по ПНР
	ед.
	-
	1
	6
	-
	-

	бюджет города Перми
	0,0
	274,695
	7248,967
	0,0
	0,0

3.2. строку «Итого по мероприятию 1.3.1.1.3, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по мероприятию 1.3.1.1.3, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	3305,644
	4786,16926
	13006,776
	8723,400
	3993,800

3.3. строки «Итого по основному мероприятию 1.3.1.1, в том числе по источникам финансирования», «Итого по задаче 1.3.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по основному мероприятию 1.3.1.1, в том числе по источникам финансирования

	итого
	5075,625
	6887,97226
	15100,176
	10496,800
	5767,200

	бюджет города Перми
	5075,625
	6879,56926
	15100,176
	10496,800
	5767,200

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	0,0
	8,403
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 1.3.1, в том числе по источникам финансирования
	итого
	5075,625
	6887,97226
	15100,176
	10496,800
	5767,200

	бюджет города Перми
	5075,625
	6879,56926
	15100,176
	10496,800
	5767,200

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	0,0
	8,403
	0,0
	0,0
	0,0

3.4. строки 1.3.2.1.13.1, 1.3.2.1.13.2, «Итого по мероприятию 1.3.2.1.13, в том числе по источникам финансирования», «Итого по основному мероприятию 1.3.2.1, в том числе по источникам финансирования», «Итого по задаче 1.3.2, в том числе по источникам финансирования», «Всего по подпрограмме 1.3, в том числе по источникам финансирования» изложить
в следующей редакции:
	1.3.2.1.13.1
	построенный пожарный водоем в микрорайоне Бахаревка на пересечении ул. 1-й Бахаревской и ул. Пристанционной Свердловского района города Перми
	ед.
	-
	-
	-
	1
	-
	МКУ «УТЗ»
	бюджет города Перми
	0,0
	0,0
	0,0
	9184,800
	0,0

	1.3.2.1.13.2
	выполненные работы по технической инвентаризации и паспортизации объекта «Строительство пожарного водоема в микрорайоне Бахаревка на пересечении ул. 1-й Бахаревской и ул. Пристанционной Свердловского района города Перми»
	ед.
	-
	-
	-
	1
	-
	МКУ «УТЗ»
	бюджет города Перми
	0,0
	0,0
	0,0
	24,500
	0,0

	Итого по мероприятию 1.3.2.1.13, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	0,0
	0,0
	0,0
	9209,300
	0,0

	Итого по основному мероприятию 1.3.2.1, в том числе по источникам финансирования
	итого
	7987,371
	13078,44591
	24121,732
	18445,200
	18531,000

	бюджет города Перми
	7987,371
	13057,44591
	15788,000
	18445,200
	18531,000

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	0,0
	21,000
	8333,732
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 1.3.2, в том числе по источникам финансирования
	итого
	7987,371
	13078,44591
	24121,732
	18445,200
	18531,000

	бюджет города Перми
	7987,371
	13057,44591
	15788,000
	18445,200
	18531,000

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	0,0
	21,000
	8333,732
	0,0
	0,0

	Всего по подпрограмме 1.3, в том числе по источникам финансирования
	всего
	13062,996
	19966,41817
	39221,908
	28942,000
	24298,200

	бюджет города Перми
	13062,996
	19937,01517
	30888,176
	28942,000
	24298,200

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	0,0
	29,403
	8333,732
	0,0
	0,0

3.5. в приложении в таблице 12:
3.5.1. строку 11 изложить в следующей редакции:
	11
	Сроки осуществления капитальных вложений в объект капитального строительства
	2018-2025

3.5.2. строки 14, 15 изложить в следующей редакции:
	14
	Объемы и источники финансирования осуществления капитальных вложений в объект по годам реализации
	источник финансирования
	всего
	2018 год
	2021 год
	2025 год

	бюджет города Перми
	9524,100
	9,000
	305,800
	9209,300

	15
	Ожидаемый конечный результат осуществления капитальных вложений в объект по годам осуществления капитальных вложений
	ед. изм.
	значение
	год реализации

	выполненные кадастровые работы и постановка образованного земельного участка на государственный кадастровый учет
	ед.
	1
	2018

	разработанная проектная документация
	ед.
	1
	2021

	построенный пожарный водоем
	ед.
	1
	2025

	выполненные работы по технической инвентаризации и паспортизации
	ед.
	1
	2025

3.5.3. строку 19 изложить в следующей редакции:
	19
	Практические действия по осуществлению капитальных вложений в объект
	мероприятия по осуществлению капитальных вложений в объект
	срок реализации

	выполненные кадастровые работы и постановка образованного земельного участка на государственный кадастровый учет
	2018

	разработка проектной документации
	2021

	выполнение работ по строительству
	2025

	выполненные работы по технической инвентаризации и паспортизации
	2025

4. В разделе «Таблица показателей конечного результата муниципальной программы «Безопасный город» строку 1.3.2 изложить в следующей редакции:
	1.3.2
	Задача. Материально-техническое обеспечение пожарной безопасности муниципального образования

	Доля имеющихся источников противопожарного водоснабжения (пожарных водоемов, резервуаров, емкостей) от минимально необходимого количества источников противопожарного водоснабжения (пожарных водоемов, резервуаров, емкостей)
	%
	50,6
	51,8
	51,8
	52,4
	54,8

	Количество построенных источников противопожарного водоснабжения (пожарных водоемов, резервуаров)
	ед.
	1
	1
	3
	2
	2

5. В приложении 2:
5.1. строку 1.2.2.1.2.9 изложить в следующей редакции:
	1.2.2.1.2.9
	Установка запрещающих знаков у воды и при выходе на лед в неустанов-ленных местах поселка Новые Ляды
	АПНЛ
	01.01.2024
	31.12.2024
	количество установленных запрещающих знаков
	ед.
	2
	бюджет города Перми
	4,600

5.2. строку «Итого по мероприятию 1.2.2.1.2, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по мероприятию 1.2.2.1.2, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города
Перми
	9936,500

5.3. строку «Итого по основному мероприятию 1.2.2.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции|:
	Итого по основному мероприятию 1.2.2.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города
Перми
	104250,867

5.4. строки 1.2.2.2, 1.2.2.2.1, 1.2.2.2.1.1, 1.2.2.2.1.2, 1.2.2.2.1.3, «Итого по мероприятию 1.2.2.2.1, в том числе по источникам финансирования», «Итого по основному мероприятию 1.2.2.2, в том числе по источникам финансирования» признать утратившими силу;
5.5. строки «Итого по задаче 1.2.2, в том числе по источникам финансирования», «Всего по подпрограмме 1.2, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по задаче 1.2.2, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города
Перми
	104250,867

	Всего по подпрограмме 1.2, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города
Перми
	261091,590

6. В приложении 3:
6.1. строки 1.3.1.1.3.37, «Итого по мероприятию 1.3.1.1.3, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	1.3.1.1.3.37

	Ремонт муниципальных источников противопожарного водоснабжения (пожарных водоемов, резервуаров, емкостей)
	АМР
	01.06.2024
	31.12.2024
	количество отремонтированных муниципальных источников противопожарного водоснабжения (пожарных водоемов, резервуаров, емкостей)
	ед.
	5
	бюджет города Перми
	6689,829

	Итого по мероприятию 1.3.1.1.3, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	13006,776

6.2. строки «Итого по основному мероприятию 1.3.1.1, в том числе по источникам финансирования», «Итого по задаче 1.3.1, в том числе по источника финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по основному мероприятию 1.3.1.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	15100,176

	Итого по задаче 1.3.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	15100,176

6.3. строки 1.3.2.1.13, 1.3.2.1.13.1-1.3.2.1.13.4, «Итого по мероприятию 1.3.2.1.13, в том числе по источникам финансирования» признать утратившими силу;
6.4. строки «Итого по основному мероприятию 1.3.2.1, в том числе по источникам финансирования», «Итого по задаче 1.3.2, в том числе по источникам финансирования», «Всего по подпрограмме 1.3, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по основному мероприятию 1.3.2.1, в том числе по источникам финансирования
	итого
	24121,732

	бюджет города Перми
	15788,000

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования 2023 года)
	8333,732

	Итого по задаче 1.3.2, в том числе по источникам финансирования
	итого
	24121,732

	бюджет города Перми
	15788,000

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования 2023 года)
	8333,732

	Всего по подпрограмме 1.3, в том числе по источникам финансирования
	итого
	39221,908

	бюджет города Перми
	30888,176

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования 2023 года)
	8333,732

image10.png

image2.wmf

image1.png